et

Citta Metropolitana di Messina

Segreteria Generale

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Istituzione gruppo di lavoro interistituzionale ed interdirezionale per le attivita di
aggiornamento del Piano Provinciale protezione Civile.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. PROPOSTA 569 del | Blo5/2006

DETERMINAZIONEN. 95 del_ 2w [05 J2o, g

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la nota del Dirigente Area V Protezione Civile della Prefettura di Messina, prot.
41013 del 05/05/2016, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 05/05/2016 al n. 14585, con
la quale si propone I’istituzione di un Gruppo di Lavoro Interistituzionale, ai fini delle attivita di
aggiornamento del Piano Provinciale di Protezione Civile; ‘

ACQUISITA la nota dei Dirigenti della VII Direzione, Ing. Armando Cappadonia, e della III
Direzione, Arch. Vincenzo Gitto, prot. n. 295/ATC del 10/05/2016, con la quale ¢ stato individuato
il Personale per la costituzione del predetto Gruppo di Lavoro;

TENUTO CONTO che la costituzione del predetto Gruppo di Lavoro & necessaria per [attivita di
aggiornamento del Piano ai fini del soccorso delle popolazioni eventualmente colpite da calamita
naturali nell’ambito del territorio provinciale;

VISTA la nota prot. n. 6735/14 del 27/02/2014, con la quale il Commissario Straordinario, dott.
Filippo Romano, designa il Funzionario Geologo di questo Ente, Biagio Privitera, Responsabile del
Servizio Protezione Civile, quale componente del Gruppo di Lavoro per ’aggiornamento del Piano
Provinciale di Protezione Civile;

VISTI i Decreti Prefettizi del 18 Settembre 2014 e del 29 Aprile 2015, con i quali st dispone la
costituzione, e la successiva integrazione, del Gruppo di Lavoro Interistituzionale ed
interdirezionale per le attivita di aggiornamento del Piano Provinciale di Protezione Civile;



e

VISTA la Legge n. 225/92 e ss.mm. e ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO l’art. 15 del vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato
con delibera n. 250-CG del 26/11/2015;

VISTO lo Statuto Provinciale;

Per le motivazioni esposte in narrativa,

DETERMINA

COSTITUIRE il Gruppo di Lavoro Interistituzionale e interdirezionale per le attivita di
aggiornamento del Piano Provinciale di Protezione Civile, formato dallo Staff tecnico dell’Ente,
con specifiche competenze nel Settore Informatico (Ambiente Gis) e della pianificazione, cosi come

di seguito indicato:

- Arch. Alfredo Misitano (Responsabile del Servizio S.I.T.R. della Citta Metropolitana)
con funzioni di Responsabile dell’organizzazione del Gruppo di lavoro;

- Geom. Domenico Stornanti (Responsabile Ufficio Rischio Industriale ed Ambientale del
Servizio Protezione Civile) con funzioni di Operatore esperto Gis;

- Antonino Biondo, Collaboratore amministrativo (formato tecnico Gis);

- Geom. Adriano Sortino, [.T. del S.L.T.R. (esperto informatico),

che collaborera con il Personale del Dipartimento Regionale Protezione Civile di Messina € con i

Gruppi di Lavoro, costituiti a tale scopo, di altri Enti;

AFFIDARE al Gruppo di Lavoro Interistituzionale, che sara ospitato presso il S.LT.R. di questa
Citta Metropolitana, il compito di operare per le attivita di aggiornamento del Piano Provinciale di
Protezione Civile, secondo un calendario prestabilito e definito, sulla base delle indicazioni fornite
dal Gruppo di Lavoro di coordinamento, gia istituito presso la Prefettura di Messina, giusto Decreto

Prefettizio del 18 Settembre 2014;

NOMINARE quale Rappresentante della Cittda Metropolitana di Messina, il Funzionario Geologo
Biagio Privitera, Responsabile del Servizio Protezione Civile, giusta designazione del Commissario

Straordinario prot. n. 6735/14 del 27/02/2014 e giusto Decreto Prefettizio del 18 Settembre 2014;



TRASMETTERE il presente provvedimento ai dipendenti designati;

INVIARE copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario dell’Ente e ai Sigg.ri

Dirigenti;

INVIARE il presente provvedimento al Dirigente della I Direzione, affari Generali e Legali e del

Personale, affinché disponga la sua pubblicazione all’Albo on line;

INVIARE il presente provvedimento al Dirigente dell’Area V Protezione Civile, Difesa Civile e

Coordinamento soccorso pubblico Prefettura di Messina;

INFORMARE del presente provvedimento le OO.SS;

DARE ATTO che la presente Determinazione, . n{ohw"bgpmﬁarféﬁdoy:j‘i'nipqgno di spesa, ¢

immediatamente esecutiva a norma di legge.

O - ., ’
Messina, li ﬂ ¥ 0 > /D / é//
L 4

Sulla presente determinazione del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui
Controlli Interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di

N . .. . . A N 2 £
regolarita tecnico amministrativa___-/ _p /(Q/WV

Li /fg 0 )/ a6




"4;};

Parere preventivo regolarita contabile e attestazione finanziaria

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.1i.)

Si esprime parerefﬁﬁ’ﬁ[&&it[@(@f in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del Regolamento
provinciale sui controlli interni; :

2° DIR SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTOBRESONOTA S
11 presente atto non é&cmpona impegno di sa
Messinad(5 46 TF rio

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

...............................................

L SEGREZARIOR: £

IT Responsabile”del procedimento- s b I%D _ Il Dirigente del ServizioFinanziario
Sock kbt ket | i idiotel o

A . e . .
R Gottesa Marja Grazia Mulli
\\\/ i\( /




